
Stránka 1 z 4 

město Benešov tel.: +420 312 821 111 datová schránka: cb4bwan 

Masarykovo náměstí 100 e-mail: epodatelna@benesov-city.cz www.benesov-city.cz 

256 01 Benešov  

 
 

MĚSTO BENEŠOV 
Masarykovo náměstí 100 
256 01 Benešov 

tel: +420 312 821 111 
e-mail:  epodatelna@benesov-city.cz 
ID datové schránky: cb4bwan 

MĚSTSKÝ ÚŘAD BENEŠOV 
ODBOR INVESTIC 

 
 
 
Písemná zpráva zadavatele 
 

Zadavatel město Benešov pořizuje na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „zákon“), o zadávacím řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky zadané v jed-
nacím řízení bez uveřejnění s názvem „Nákup zemního plynu na rok  2024 pro město Benešov jako centrál-
ního zadavatele na Českomoravské komoditní burze Kladno“ tuto zprávu. 
 
1)  Označení zadavatele 
 
„Centrální zadavatel“:  
název: Město Benešov 
sídlo:  Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov 
IČO: 002 31 401 
 
2)  Předmět veřejné zakázky 
 
Předmětem 1. části veřejné zakázky je dodávka zemního plynu v režimu maloodběru v předpokládaném sou-

hrnném množství 4576 MWh v období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. 

 

Předmětem 2. části veřejné zakázky je dodávka zemního plynu v režimu středo a velkoodběru v předpoklá-

daném souhrnném množství 2 185 MWh v období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. 

 

Výsledná cena za dodávku zemního plynu v rámci 1. i 2. části veřejné zakázky v příslušném roce dodávky je 
určena postupnou fixací ceny 1 MWh zemního plynu v jednotlivých fixačních krocích. Základním parametrem 
při postupné fixaci ceny ve fixačním kroku je hodnota násobícího fixačního koeficientu, hodnota fixačního 
produktu a kurz CZK/EUR. 
 
Hodnotícím kritériem 1. i 2. části veřejné zakázky byla výše fixačního násobícího koeficientu. 
V rámci 1. části veřejné zakázky bylo hodnotící kritérium fixačního násobícího koeficientu sjednáno na 118 %. 
V rámci 2. části veřejné zakázky bylo hodnotící kritérium fixačního násobícího koeficientu sjednáno na 118 %. 
 

Předpokládaná hodnota zakázky dle limitního koeficientu a cen v době konání aukci činí 8 440 703 Kč 

bez DPH, z toho:  

předpokládaná hodnota 1. části veřejné zakázky 5 712 861Kč bez DPH; 

předpokládaná hodnota 2. části veřejné zakázky 2 727 841Kč bez DPH; 

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky:  
Zemní plyn - kód CPV: 09123000-7 
 
 

 



Stránka 2 z 4 

město Benešov tel.: +420 312 821 111 datová schránka: cb4bwan 

Masarykovo náměstí 100 e-mail: epodatelna@benesov-city.cz www.benesov-city.cz 

256 01 Benešov  

 

 
 
3) Cena sjednaná ve smlouvě na plnění veřejné zakázky 
 
Výsledkem soutěže je  hodnota zakázky dle koeficientu 118% u plynu do 630 MWh a 118% u plynu nad 630 

MWh a cen v době konání aukci činí 8 440 703 Kč bez DPH, z toho 

  

hodnota 1. části veřejné zakázky 5 712 861 Kč bez DPH; 

hodnota 2. části veřejné zakázky 2 727 841 Kč bez DPH; 

 
 
4)  Druh zadávacího řízení 
    
                  Město Benešov (centrální zadavatel) a podřazené organizace (pověřující zadavatelé) spolu uzavřeli 
v souladu s § 9 odst. 4 zákona, za účelem centralizovaného zadávání veřejných zakázek, jejichž předmětem 
jsou dodávky kupované na komoditních burzách ve smyslu § 64 písm. c) zákona, který umožňuje použití jed-
nacího řízení bez uveřejnění, Smlouvu o centralizovaném zadávání veřejných zakázek na pořízení elektrické 
energie a plynných paliv.  
 
Podle §2 zákona č. 229/1992 Sb., o komoditních burzách, ve znění pozdějších předpisů, se burzovním obcho-
dem rozumí koupě nebo prodej komodit, sjednané na burze v místnostech a hodinách určených pro burzovní 
shromáždění. Tento zákon rovněž stanovuje podmínky pro vznik a vlastní fungování komoditní burzy. 
 
Zákon žádné lhůty pro průběh jednacího řízení bez uveřejnění neupravuje, tyto jsou v případě nákupu na 
komoditní burze stanoveny burzovními pravidly. 
 
Celý průběh jednacího řízení bez uveřejnění při nákupu komodity na burze se řídí burzovními pravidly pro 
obchodování dané komodity, v tomto případě elektřiny v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny a do-
dávky elektřiny. 
 
Písemná výzva uchazečům k podání nabídky a její zákonem požadovaný obsah jsou v případě nákupu na ko-
moditní burze v plném rozsahu nahrazeny Přihláškou aukce ČMKBK, Burzovním listingem ČMKBK a Burzov-
ními pravidly ČMKBK, tzn. že: 

a) informace o předmětu zakázky jsou obsaženy v Přihlášce aukce ČMKBK a Burzovním listingu 
ČMKBK, 

b) identifikační údaje zadavatele jsou obsaženy v Přihlášce aukce ČMKBK a Burzovním listingu 
ČMKBK, 

c) místo, den a hodina konání prvního jednání – místo burzovního shromáždění je uvedeno v 
Burzovních pravidlech ČMKBK (elektronický parket), den a hodina jsou uvedeny v Burzovním 
listingu ČMKBK, 

d) způsob a zásady jednání – obchodování v prostředí elektronické aukce je uvedeno a popsáno 
v Burzovních pravidlech ČMKBK, 

e) termín posledního možného jednání – termín ukončení elektronické aukce je uveden v Bur-
zovních pravidlech ČMKBK, 

f) lhůta a místo podání nabídek – je uvedeno v Burzovních pravidlech ČMKBK, dle kterých po-
dávají účastníci své cenové nabídky v průběhu a v čase konání elektronické aukce, 

g) údaje o hodnotících kritériích jsou uvedeny v Burzovních pravidlech ČMKBK, hodnotícím kri-
tériem je nejnižší nabídková cena. 
 
 
 



Stránka 3 z 4 

město Benešov tel.: +420 312 821 111 datová schránka: cb4bwan 

Masarykovo náměstí 100 e-mail: epodatelna@benesov-city.cz www.benesov-city.cz 

256 01 Benešov  

 
 

5)  Odůvodnění použití  
 
 Jednací řízení bez uveřejnění bylo použito v souladu s ustanovením § 64 písm. c) zákona tj. předmě-
tem veřejné zakázky jsou dodávky kupované na komoditních burzách dle zákona č. 229/1992 Sb., o komodit-
ních burzách, ve znění pozdějších předpisů.  
 
6) Označení účastníků zadávacího řízení 
 
   Vzhledem k druhu zadávacího řízení tj. jednací řízení bez uveřejnění ve smyslu § 64 písm. c) zákona, 
které proběhlo jako nákup komodity na burze, nejsou známi další účastníci zadávacího řízení. 
 
7) Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení vč. odůvodnění 
 
   Z účasti v zadávacím řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 
 
8) Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, vč. odůvodnění výběru 
  

Smlouva na plnění části 1 veřejné zakázky tj. dodávky do 630 MWh (maloodběr) byla uzavřena 
s vybraným dodavatelem: 

 
V rámci 1. části veřejné zakázky byla uzavřena smlouva s dodavatelem, který nabídl nejnižší fixační násobící 

koeficient, tedy s: 

Dodavatel (prodávající): Pražská plynárenská, a. s  

IČO: 60193492  

Sídlo: Národní 37, 110 00 Praha 1 - Nové Město 

Nabídka vybraného dodavatele byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější dle jediného hodnotícího 
kritéria nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH tj. vybraný dodavatel nabízí za splnění předmětu veřejné za-
kázky nejnižší nabídkovou cenu v Kč bez DPH. S vybraným dodavatelem byla uzavřena smlouva – Závěrkový 
list č. PL-20230605-2915-1 až  11. 

 
Smlouva na plnění části 2 veřejné zakázky tj. dodávky nad 630 MWh (velkoodběr) byla uzavřena s 

vybraným dodavatelem: 
V rámci 2. části veřejné zakázky byla uzavřena smlouva s dodavatelem, který nabídl nejnižší fixační násobící 

koeficient, tedy s: 

Dodavatel (prodávající): Pražská plynárenská, a. s  

IČO: 60193492  

Sídlo: Národní 37, 110 00 Praha 1 - Nové Město 

 
 Nabídka vybraného dodavatele byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější dle jediného hod-
notícího kritéria nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH tj. vybraný dodavatel nabízí za splnění předmětu ve-
řejné zakázky nejnižší nabídkovou cenu v Kč bez DPH. S vybraným dodavatelem byla uzavřena smlouva – 
Závěrkové listy č. PL-20230605-2916 -1. 
 
 
9) Označení poddodavatelů dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva 
 
 Zadavateli není známo, že by předmětná veřejná zakázka měla být plněna prostřednictvím poddoda-
vatelů.  
 



Stránka 4 z 4 

město Benešov tel.: +420 312 821 111 datová schránka: cb4bwan 

Masarykovo náměstí 100 e-mail: epodatelna@benesov-city.cz www.benesov-city.cz 

256 01 Benešov  

 
 
10)  Popis průběhu zadávacího řízení 
 
 Centrální zadavatel uzavřel Smlouvu o centrálním zadávání s celkem 16 „pověřujícími zadavateli“ 
a následně byla uzavřena Smlouva o zprostředkování burzovních komoditních obchodů se společností  
PROSPEKSA, a.s., jejímž předmětem bylo poskytnutí služeb Dohodce při zastupování centrálního zadavatele 
při burzovních obchodech (nákup elektrické energie) na Českomoravské komoditní burze Kladno a při všech 
úkonech s tím souvisejících. 
Dne 30.05.2023 Dohodce ve spolupráci se Zadavatelem aktualizoval údaje o odběrech zemního plynu, na 
základě kterých Dohodce zpracoval Příkazy k obchodování na ČMKBK (Přihlášky aukce), a to: 

a) Přihlášku aukce k obchodování zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky zemního plynu pro 
odběr do 630 MWh (Plyn – maloodběr), 

b) Přihlášku aukce k obchodování zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky zemního plynu pro 
odběr nad 630 MWh (Plyn – velkoodběr). 

Přihlášky aukce s vyvolávací cenou byly podepsány zadavatelem a makléřem Dohodce a byly v souladu s Bur-
zovními pravidly ČMKBK předány do Registračního centra ČMKBK. 

 Registrační centrum ČMKBK vystavilo k výše uvedenému uzavřenému burzovnímu obchodu Zá-
věrkové listy, které při obchodování na ČMKBK nahrazují kupní smlouvu a jsou podepsány příslušnými makléři 
ČMKBK. Tímto byl burzovní obchod uzavřen a byl založen smluvní vztah mezi odběrateli a příslušným doda-
vatelem. 
 
 
 
 
Benešov, dne 30.06.2023 
 
 
 
 
 
 
 
         Ing. Jaroslav Hlavnička 
         starosta města Benešov 

 


		2023-06-30T12:38:50+0200
	Ing. Jaroslav Hlavnička




